
令和６年５月  ２日

保護者 各位

沖縄県立陽明高等学校 

校長  宮里  哲 

（公印省略）

１学期三者面談の開催について 

 新年度に入り保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、一学期がスタートしましたが、学校生活の状況や進路等について下記の通り三者

面談を開催いたします。

つきましては、ご多忙中とは存じますが参加できる日時を記入し、各学級担任に提出を

お願い致します。 

１． 目  的

(１) 保護者を交えて面談する事により生徒をよりよく理解し、生徒個人の学習活動

や進路指導・生徒指導に役立てる。

(２) 保護者・生徒・担任との信頼関係を深める。

(３) 学校の教育方針や教師の指導方針に対する保護者の理解と協力を得る。

(４) 保護者の子供に対する期待や教育方針等を知る。

(５) 保護者からの学校や教師に対する相談や要望を受け入れる機会とする。

(６) 総合学科についての理解を深める。

２． 日  時：令和６年  ６月 ７日（金）、 １０日（月）、 １１日（火）

６月１２日（水）、 １３日（木）、 １４日（金）

午後２時３０分～

３． 場  所： 各ホームルーム教室 

※ 日時は学級担任より調整し通知致します。




